

Data e hora da consulta: 21/08/2024 13:54  
Usuário: \*\*\*.451.434-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
70008	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
05.792.645/0001-28	AVENIDA RUI BARBOSA, 215 TIROL, NATAL -RN	59015-290
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
NATAL	RN	(84)3654-6000

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2024	NE	507

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	167636	1000000000	339030	70226	ADM MATMOD

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
16/08/2024	Ordinário	06559/2024	0,0000	5.166,94

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
54.416.857/0001-16	L & C PARTICIPACOES E COMERCIO LTDA	59600-340
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
RUA FELIPE CAMARÃO 295 SALA 5 ALTO DA CONCEIÇÃO	RN	(84) 9910 49100
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
MOSSORO	RN	(84) 9910 49100

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

**Descrição**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90009/2024 - PROCESSO SEI Nº 06559/2024

**Local da Entrega**

COJE

**Informação Complementar**

07000806900092024 - UASG Minuta: 070008

**Sistema de Origem**

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	20/08/2024 19:19:17	Alteração

Data e hora da consulta: 21/08/2024 13:54  
 Usuário: \*\*\*.451.434-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 5.166,94

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
001	Item compra: 00001 - ARTICAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 4% + 1/100.000,FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	204,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/08/2024	Inclusão	50,00000	4,0800	204,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
002	Item compra: 00002 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À FENILEFRINA, CONCENTRAÇÃO 20 MG +0,4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	423,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/08/2024	Inclusão	300,00000	1,4100	423,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
003	Item compra: 00003 - MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 152,50 3%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	152,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/08/2024	Inclusão	50,00000	3,0500	152,50

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
004	Item compra: 00006 - FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,05%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO BUCAL	81,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/08/2024	Inclusão	10,00000	8,1200	81,20

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
005	Item compra: 00007 - GÁS REFRIGERANTE, APLICAÇÃO TESTE DE VITALIDADE PULPAR, APRESENTAÇÃO CILINDRODESCARTÁVEL, ELEMENTO BÁSICO PROPANO/BUTANO	59,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/08/2024	Inclusão	1,00000	59,0400	59,04

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
006	Item compra: 00008 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CHAMA, CARACTERÍSTICA ADICIONALMULTILAMINADA, NUMERAÇÃO 2 12 LÂMINAS	239,65

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/08/2024	Inclusão	5,00000	47,9300	239,65

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
-------------	------------------	----------------------

Data e hora da consulta: 21/08/2024 13:54  
 Usuário: \*\*\*.451.434-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 5.166,94

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00009 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EROÇÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA MÁXIMO 5 MIN, COMPONENTE ADICIONAL PRIMER + GLAZER	374,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/08/2024	Inclusão	5,00000	74,8500	374,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00010 - LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CFC	320,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/08/2024	Inclusão	5,00000	64,0000	320,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00012 - PONTA P/ SERINGA MATERIAIS VISCOSOS, TIPO REFIL, COMPONENTES C/ ÊMBOLO, TIPO USO DESCARTÁVEL	950,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/08/2024	Inclusão	10,00000	95,0000	950,00

**Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR**

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00013 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1 P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 10 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO	395,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/08/2024	Inclusão	5,00000	79,0000	395,00

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00015 - VERNIZ DENTÁRIO, COMPOSIÇÃO C/ FLUORETO DE SÓDIO	39,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 21/08/2024 13:54  
Usuário: \*\*\*.451.434-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 5.166,94

#### Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00015 - VERNIZ DENTÁRIO, COMPOSIÇÃO C/ FLUORETO DE SÓDIO	39,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/08/2024	Inclusão	1,00000	39,0000	39,00

#### Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00017 - INDICADOR QUÍMICO, CLASSE CLASSE IV, TIPO USO INTERNO, TIPO MULTIPARAMÉTRICO, APRESENTAÇÃO TIRA DE PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO AVAPOR	654,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/08/2024	Inclusão	5,00000	130,8600	654,30

#### Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00018 - PROTETOR CLÍNICO ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, USO CAPA SERINGA TRÍPLICE, TIPO USO USO ÚNICO, DESCARTÁVEL	1.275,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/08/2024	Inclusão	20,00000	63,7500	1.275,00

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

ANA ESMERA PIMENTEL DA FONSECA

\*\*\*.537.728-\*\*

20/08/2024 19:19:17

**Gestor Financeiro**

GLAUBER RANIERE ALVES

\*\*\*.451.434-\*\*

20/08/2024 15:27:52